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Bijlage 1 bij het besluit van de Vlaamse Regering van XXXX tot wijziging van een aantal beslui-

ten van de Vlaamse Regering over de ondersteuning van personen met een handicap 

Bijlage bij het besluit van de Vlaamse Regering van 27 november 2015 over de indiening en de 

afhandeling van de aanvraag van een budget voor niet rechtstreeks toegankelijke zorg en on-

dersteuning voor meerderjarige personen met een handicap en over de terbeschikkingstelling 

van dat budget 

Tabel 1. Budgetcategorieën 

Budgetcategorieën Aantal zorggebonden punten 

1 7,750000 

2 10,260000 

3 15,290000 

4 21,260000 

5 27,220000 

6 31,010000 

7 34,810000 

8 39,380000 

9 43,900000 

10 47,370000 

11 50,840000 

12 54,170000 

13 57,510000 

14 62,160000 

15 65,170000 

16 68,180000 

17 71,190000 

18 74,320000 

19 77,450000 

20 80,580000 

21 86,520000 

22 90,970000 

23 97,127500 

24 103,285000 

VR 2019 0504 DOC.0527/5BIS
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Tabel 2. Zorgzwaarte en zorggebonden punten voor het bepalen van de 

budgetcategorie 

 

 

BC  

 

 

Aantal  zorggebonden 

punten (bovengrens ca-

tegorie) 

Aantal zorggebonden 

punten (ondergrens 

categorie) 

1 B1/P0 - B1/P1 - B1/P2 7,750000 7,730000 

2 B2/P0 - B2/P1 - B2/P2 - B1/P3 10,260000 7,750001 

3 B3/P0 - B3/P1 - B6/P1 – B8/P1 - B3/P2 

- B2/P3 

15,290000 10,260001 

4 B4/P0 21,260000 15,290001 

5 B4/P0 27,220000 21,260001 

6 B4/P1 - B4/P2 – B8/P2 - B3/P3 - B2/P4 

- B2/P5 - B2/P6 - B2/P7 

31,010000 27,220001 

7 B6/P2 - B4/P3 - B3/P4 34,810000 31,010001 

8 B6/P2 - B4/P3 - B3/P4 39,380000 34,810001 

9 B3/P5 – B5/P3 43,900000 39,380001 

10 B6/P3 - B4/P4 - B3/P7 47,370000 43,900001 

11 B3/P6 50,840000 47,370001 

12 B4/P5 – B5/P4 54,170000 50,840001 

13  B5/P5 57,510000 54,170001 

14 B8/P3 - B6/P4 – B6/P5 - B4/P6 62,160000 57,510001 

15 B7/P4 – B5/P6  65,170000 62,160001 

16 B7/P4 – B5/P6  68,180000 65,170001 

17 B6/P6 – B7/P5 71,190000 68,180001 

18 B8/P4 74,320000 71,190001 

19 B4/P7 77,450000 74,320001 

20 B8/P5 – B7/P6 80,580000 77,450001 

21 B6/P7 86,520000 80,580001 

22 B8/P6 90,970000 86,520001 

23 B7/P7  97,127500 90,970001 

24 B8/P7 103,285000 97,127501 
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Tabel 3. Zorggebonden voor dagondersteuning 

 

 

DAGONDERSTEUNING 

Aantal dagen per week 1 2 3 4 5 6 7 

B3/P0 - B3/P1 - B6/P1 - B8/P1 - B3/P2 - 

B2/P3 

1,401583 2,302601 3,203619 4,104637 5,005655 6,006786 7,007917 

B4/P0 2,495167 4,099202 5,703238 7,307274 8,911310 10,693571 12,475833 

B4/P1 - B4/P2 - B8/P2 - B3/P3 - B2/P4 - 

B2/P5 - B2/P6 - B2/P7 

2,842583 4,669958 6,497333 8,324708 10,152083 12,182500 14,212917 

B6/P2 - B4/P3 - B3/P4 3,609833 5,930440 8,251048 10,571655 12,892262 15,470714 18,049167 

B3/P5 – B5/P3 4,024167 6,611131 9,198095 11,785060 14,372024 17,246429 20,120833 

B6/P3 - B4/P4 - B3/P7 4,342250 7,133696 9,925143 12,716589 15,508036 18,609643 21,711250 

B3/P6 4,660333 7,656262 10,652190 13,648119 16,644048 19,972857 23,301667 

B4/P5 – B5/P4 4,965583 8,157744 11,349905 14,542065 17,734226 21,281071 24,827917 

B5/P5 5,271750 8,660732 12,049714 15,438696 18,827679 22,593214 26,358750 

B8/P3 - B6/P4 - B6/P5 - B4/P6 5,698000 9,361000 13,024000 16,687000 20,350000 24,420000 28,490000 

B7/P4 – B5/P6 6,249833 10,267583 14,285333 18,303083 22,320833 26,785000 31,249167 

B6/P6 – B7/P5 6,525750 10,720875 14,916000 19,111125 23,306250 27,967500 32,628750 

B8/P4 6,812667 11,192238 15,571810 19,951381 24,330952 29,197143 34,063333 

B4/P7 7,099583 11,663601 16,227619 20,791637 25,355655 30,426786 35,497917 

B8/P5 – B7/P6 7,386500 12,134964 16,883429 21,631893 26,380357 31,656429 36,932500 

B6/P7 7,931000 13,029500 18,128000 23,226500 28,325000 33,990000 39,655000 

B8/P6 8,338917 13,699649 19,060381 24,421113 29,781845 35,738214 41,694583 

B7/P7 8,903354 14,626939 20,350524 26,074109 31,797693 38,157232 44,516771 

B8/P7 9,467792 15,554229 21,640667 27,727104 33,813542 40,576250 47,338958 
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Tabel 4. Zorggebonden voor woonondersteuning 
 

 

WOONONDERSTEUNING 

Aantal dagen per week 1 2 3 4 5 6 7 

B3/P0 - B3/P1 - B6/P1 - B8/P1 - B3/P2 - 

B2/P3 

1,656417 2,721256 3,786095 4,850935 5,915774 7,098929 8,282083 

B4/P0 2,948833 4,844512 6,740190 8,635869 10,531548 12,637857 14,744167 

B4/P1 - B4/P2 - B8/P2 - B3/P3 - B2/P4 - 

B2/P5 - B2/P6 - B2/P7 

3,359417 5,519042 7,678667 9,838292 11,997917 14,397500 16,797083 

B6/P2 - B4/P3 - B3/P4 4,266167 7,008702 9,751238 12,493774 15,236310 18,283571 21,330833 

B3/P5 – B5/P3 4,755833 7,813155 10,870476 13,927798 16,985119 20,382143 23,779167 

B6/P3 - B4/P4 - B3/P7 5,131750 8,430732 11,729714 15,028696 18,327679 21,993214 25,658750 

B3/P6 5,507667 9,048310 12,588952 16,129595 19,670238 23,604286 27,538333 

B4/P5 – B5/P4 5,868417 9,640970 13,413524 17,186077 20,958631 25,150357 29,342083 

B5/P5 6,230250 10,235411 14,240571 18,245732 22,250893 26,701071 31,151250 

B8/P3 - B6/P4 - B6/P5 - B4/P6 6,734000 11,063000 15,392000 19,721000 24,050000 28,860000 33,670000 

B7/P4 – B5/P6 7,386167 12,134417 16,882667 21,630917 26,379167 31,655000 36,930833 

B6/P6 – B7/P5 7,712250 12,670125 17,628000 22,585875 27,543750 33,052500 38,561250 

B8/P4 8,051333 13,227190 18,403048 23,578905 28,754762 34,505714 40,256667 

B4/P7 8,390417 13,784256 19,178095 24,571935 29,965774 35,958929 41,952083 

B8/P5 – B7/P6 8,729500 14,341321 19,953143 25,564964 31,176786 37,412143 43,647500 

B6/P7 9,373000 15,398500 21,424000 27,449500 33,475000 40,170000 46,865000 

B8/P6 9,855083 16,190494 22,525905 28,861315 35,196726 42,236071 49,275417 

B7/P7 10,522146 17,286382 24,050619 30,814856 37,579092 45,094911 52,610729 

B8/P7 11,189208 18,382271 25,575333 32,768396 39,961458 47,953750 55,946042 
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Tabel 5. Zorggebonden punten voor praktische hulp 
 

 

Praktische hulp 

Aantal uren per week zorggebonden punten 

(jaarbasis) 

De eerste 4 uren 2,0696 

De daaropvolgende 8 

uren 
1,9448 

De daaropvolgende 

15 uren 
1,534 

De daaropvolgende  

20 uren 
1,1388 

De daaropvolgende  

20 uren 
0,7644 

Resterende uren 0,5616 

 
 

Tabel 6. Zorggebonden punten voor psychosociale ondersteuning 
 
 

Psychosociale ondersteuning (maximaal 2 uren 

per week) 

Aantal uren per week zorggebonden punten 

(jaarbasis) 

1  uur per week 7,7401 

2  uren per week 10,25 

 
 

Tabel 7. Zorggebonden punten voor globale individuele ondersteuning 

 
 

Globale individuele ondersteuning 

Aantal uren per week zorggebonden punten 

(jaarbasis) 

De eerste 10 uren 2,6976 

De daaropvolgende 

uren 
2,5803 
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Tabel 8. Zorggebonden punten voor oproepbare permanentie 
 

Oproepbare permanentie (minimaal P3) 

zorggebonden punten (jaarbasis) 

4,5 

 

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse Regering van XXXX tot 

wijziging van een aantal besluiten van de Vlaamse Regering over de ondersteuning van 

personen met een handicap 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 

 

 

 
 

 

 




